
Originale  DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 150 
 

OGGETTO: Anticipazione somma per prosecuzione cantiere di servizio ex R.M.I. .n. 
3731421/CL/10. Mese di agosto 2014 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno uno del mese di settembre, alle ore 13,00 nei 
locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1) SORCE SEBASTIANO            V. SINDACO 

2) Nucera Vincenzo             

3) LA PIANA GAETANO             

5) ========           ASSESSORI 
6) ========             

             

             
 
          Con la partecipazione del Segretario Generale .del Comune Dott.Gaetani Liseo 
     Assume la presidenza il V.Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

 

 

 



PREMESSO che con atto G.M. n.  15  del 04.02.2014 sono stati approvati i programmi di lavoro per 
la prosecuzione, anno 2014, del cantiere di servizi destinato a soggetti inoccupati o disoccupati già 
fruitori del Reddito Minimo di Inserimento e inoltrare la richiesta di finanziamento all’ Assessorato 
regionale della famiglia delle politiche sociali e del lavoro; 
 
CHE con nota prot. n. 5453 del 03.02.2014 l’Assessorato Regionale della famiglia delle politiche sociali 
e del lavoro ha disposto che i Comuni, dopo la pubblicazione sulla GURS della legge di stabilità, per 
scongiurare eventuali tensioni sociali che potrebbero insorgere a motivo della sospensione dei 
programmi di lavoro, possono, sotto la propria responsabilità, dare avvio alle attività dopo aver  
espletate le procedure di propria competenza; 
 
CHE con atto G.M. n. 16 del 4.02.2014 sono state avviate , per l’anno 2014.  le attività previste dai 
programmi di lavoro con decorrenza  5.02.2014 
 
CHE la copertura assicurativa dei soggetti ammessi al cantiere di servizi è stata affidata all’agenzia 
AXA Assicurazioni ed investimenti di caltanissetta; 
 
CHE con nota prot n. 1202/2014 del 19.03.2014 l’assessorato regionale ha trasmesso il I decreto di 
finanziamento per l’anno 2014  di € 66.767,95 ed ha emesso l’O.A. n. 32 del 3.06.2014, somma 
interamente liquidata 
 
CHE con nota del prot. n. 41600 del 4 agosto 2014 l’assessorato regionale ha comunicato che con 
deliberato legislativo, approvato dall’A.R.S. nella seduta el 31/07/2014 conclusasi il 01/8/2014, sono 
state previste ulteriori misure per le finalità previste dalla LL.RR. n. 5/2005 e n. 5/2014 art. 35, 
relative all’annualità 2014, pertanto invita i Comuni ad adottare ogni adempimento necessario alla 
prosecuzione delle attività dei cantieri di servizi; 
 
CHE le attività sono state svolte per tutto il mese di Agosto; 
 
ATTESO che i soggetti avviati al lavoro versano in condizioni di disagio socio-economico, pertanto al 
fine di evitare tensioni sociali che potrebbero insorgere a motivo della sospensione dei programmi di 
lavoro, si ritiene opportuno anticipare la somma di € 12.178,80  per il pagamento dell’intera mensilità 
relativa al mese di agosto  2014; 
 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella regione Sicilia”; 
 
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla l.r.n.  n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che, 
tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
 
VISTA la l.r 23 dicembre, n. 30 “Norme sull’ordinamento enti locali”; 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

PROPONE 
 

1) Anticipare la somma complessiva  di  € 12.178,80, comprensiva dell’IRAP, per il pagamento 
delle giornate lavorative relative al mese di agosto 2014; 

 
2) Impegnare la presuntiva spesa di € 12.178,80 sull’intervento 1.10.04.05. Trasferimenti, 

relativo al servizio Assistenza e beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona, del bilancio 
del corrente esercizio. 

 



3) Il finanziamento per la prosecuzione dei cantieri di servizi anno 2014 dovrà essere incamerato 
nel corrispondente capitolo di entrata del bilancio del corrente esercizio. 

 
4) Dare mandato all’ufficio competente di predisporre gli atti necessari per attivare la suddetta 

anticipazione; 
 
     5) Stante l’urgenza di provvedere, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonella 
Cordaro; 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 
dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

 
D E L I B E R A 

-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende 
integralmente riportata e trascritta. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione al presente provvedimento; 
VISTO l’art. 12, comma 2, della l.r. 3 dicembre 1991, n. 44; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
 

 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva 
                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 


	Originale  DELIBERAZIONE
	REG. N. 150
	- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
	...

